Quam sententiam D. LASNIER & QUARRE' tenerant quidem, nullis vero experimentis fulciverant, & ne ipsi quidem publicaverant, noster ita constituit, ut post ejus experimenta publice sit recepta. Ipsam nempe crystallinam lentem opacam reddi, morbumque esse, qui cataracta dicitur, ipsamque eam lentem acu deponi. Vitrei humoris vitium glaucoma esse. Ipse potissimum in cadavere cataractam deposuerat, oculo suam reddiderat limpiditatem, deinde incidere & repererat, lentem crystallinam situ esse motam. In aliis quatuor oculis cataracta adfectis similia vidit. Testimonia etiam DODARTI aliorumque celebrium medicorum producit, qui in militis oculo cataractæ in crystallina lente sedem ab eo viderunt demonstratam. Simile testimonium adfert FRANCISCI PETIT. PHILIPPI de la HIRE objectiones fortiter repellit, & aliqua dubia MERYI solvit.

Observations faites par M. BRISSEAU Douay 1706. 12. * Ferrum in cerebrum militis infixum, cum cerebri jactura, æger sanatus. Curatus etiam, cui dura cerebri membrana se desquamaverat. Sanguis effusus duram inter membranam & calvariam, favente situ emissus. Scirrhus cerebelli absque symptomatibus toleratus. Pro paracentesi. Capillorum pila de abdomineeducta.

§. CCCCLXXX. VARI.

J. FRIDERICH ZITTMANN *medicina forensis, d. i. geöfnete zur Medicin u. Chirurgie anweisende der facultät zu Leipzig Aussprüche und Responsa* Francf. ad Mœn. 1706. 4. 2 vol. * Responsa ordinis medicorum Lipsiensis omnino 176 ex schedis CHRISTIANIS JOHANNIS LANGII descripta, seculi omnia XVII. Concinne & breviter traditur quæstionis, quem vocant, status, cum solitis medici de inciso cadavere relationibus, & responso ordinis medici, quod plerumque breve & cordatum est. De vulneribus adeo relationes numerosissimæ hic exstant, sæpe severæ. Ita vesicæ vulnera pro absolute lethalibus: alias tamen mollius responsum est ut de vulnere medullæ spinalis, non lethali. Ventriculi vulnus Lipsienses pro cer-

to funesto, Wittebergenses pro minus evidenter lethali renuntiaverunt. Funestum contrasissuræ exemplum. Multa cranii fracturæ. Multa arteriarum & venarum vulnera. In jugulari vena vulnus pro funesto. Mors a castratione & ligato funiculo vatorum feminalium. Plurima omnino memoria digna. Ab obstetrice puerperæ lacerata vesica,educta tunica sabulosa: servata ægra, ut tamen a vesica in vaginam abscessus pateret. Putridus funiculus umbilicalis, & multa sugillatio, tribuitur violentiæ ante tres menses passæ, ut fetus tamen sero perierit. Negant a lapsu funiculum facile lacerari. Vulnus per diaphragma & pulmonem cum costa fracta. Æger non potuit absque tortura oris deglutire: mors die quinto.